CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
ESTADO DE MATO GROSSO

PALÁCIO WILSON FELICETTI
     Av. 07 de Setembro s/nº - Bairro Jardim Primavera

Fone/Fax (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MT

                                                INDICAÇÃO Nº 150/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR VANDERLEI SILINGARDI
CACHONE COM O APOIO DOS VEREADORES GRAZIELA
SIEBERT E MOISES FERREIRA DE JESUS, SOLICITA À
MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA
EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO AO
EXMO PREFEITO MUNICIPAL A SEGUINTE
REIVINDICAÇAO

REIVINDICAMOS: Junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu providencias na necessidade da reforma
da quadra poliesportiva localizada em Nova União, com reparos na iluminação, reforma da quadra, e
colocação de traves de ferro.

JUSTIFICATIVA: Justificamos esta reivindicação, mediante solicitação feita pelo senhor Paulo Ramos
dos Santos, coordenador de esporte naquela localidade, onde o mesmo reitera sua preocupação com o
esporte local, salientando que com a reforma geral da quadra, a comunidade poderá realizar suas atividades
esportivas e promover seus eventos, uma vez que, hoje encontra-se com sérios problemas na sua estrutura.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente indicação pelo Plenário
desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte da Exmo Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2017.

    VANDERLEI S. CACHONE     GRAZIELA SIEBERT
              VEREADOR            VEREADORA

MOISES FERREIRA DE JESUS
VEREADOR